Тульская область

	муниципальное образование Лазаревское Щекинского района

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	РЕШЕНИЕ

	27 июля 2022 года
	№ 5-13

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

муниципального образования Лазаревское Щекинского района

от 27.11. 2019 года № 3-13 «Об утверждении Положения  «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании

Лазаревское Щекинского района»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Лазаревское Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района, РЕШИЛО:
1. Внести в Решение Собрания депутатов муниципального образования Лазаревское Щекинского района от 27 ноября 2019 года № 3-13 «Об утверждении Положения «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района» (далее – решение) следующее изменение:

1.1. Часть 4 «Налоговые льготы по уплате налога» Приложения к решению изложить в  следующей редакции:
«4.1. Освобождаются от налогообложения:

1) инвалиды Великой Отечественной войны;

2) ветераны Великой Отечественной войны;

3) физические лица из числа семей, имеющих трех и более детей;

4) религиозные организации;

5) учреждения культуры.
«4.2. Установить для налогоплательщиков – организаций, занятых в отрасли информационных технологий, с основными видами экономической деятельности 61.10, 61.20, 63.11, 60.10, 42.22, 26.30.11., налоговую ставку по  уплате земельного налога в размере 50 % от текущей ставки земельного налога, установленного в части 2 настоящего Положения, в отношении земельных участков, приобретенных на праве собственности, праве постоянного (бессрочного) пользования с момента вступления в силу настоящего решения до 31.12.2023 года.

Налогоплательщики вправе использовать налоговые льготы в течение                   1 (одного) налогового периода.

Налоговая льгота используется, начиная с 01.01.2023 г.
2. Настоящее Решение опубликовать в официальном печатном издании –информационном бюллетене «Щекинский муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте муниципального образования Лазаревское Щекинского района.
3.     Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава муниципального

образования Лазаревское Щекинского района
	Т.Н Павликова

PAGE
2